О ПРЕМИЯХ САХАЛИНСКОЙ

ОБЛАСТИ ДЛЯ ПОДДЕРЖКИ

ТАЛАНТЛИВОЙ МОЛОДЕЖИ (с

изменениями на: 12.09.2017)

АДМИНИСТРАЦИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2007 года N 201-па

О ПРЕМИЯХ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ПОДДЕРЖКИ ТАЛАНТЛИВОЙ

МОЛОДЕЖИ

(в редакции Постановлений Правительства Сахалинской области от 04.06.2013 N 282, от

12.09.2017 N 418)

В целях реализации Закона Сахалинской области от 05.07.2007 N 75-ЗО "О премиях

Сахалинской области для поддержки талантливой молодежи", в рамках реализации

приоритетного национального проекта "Образование" администрация Сахалинской

области постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Правила присуждения премий Сахалинской области для поддержки талантливой

молодежи (прилагаются).

 1.2. Положение о межведомственной конкурсной комиссии по отбору кандидатов на

присуждение премий Сахалинской области для поддержки талантливой молодежи

(прилагается).

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские ведомости".

Губернатор области

А.В.Хорошавин

ПРАВИЛА ПРИСУЖДЕНИЯ ПРЕМИЙ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ПОДДЕРЖКИ

ТАЛАНТЛИВОЙ МОЛОДЕЖИ

http://docs.cntd.ru/document/499407901
http://docs.cntd.ru/document/450337368
http://docs.cntd.ru/document/450337368
http://docs.cntd.ru/document/819009169
http://docs.cntd.ru/document/819009169

Утверждены

Постановлением

администрации области

от 28.09.2007 N 201-па

(в редакции Постановлений Правительства Сахалинской области от 04.06.2013 N 282, от

12.09.2017 N 418)

1. Настоящие Правила разработаны с целью реализации Закона Сахалинской области

от 05.07.2007 N 75-ЗО "О премиях Сахалинской области для поддержки

талантливой молодежи" и устанавливают порядок присуждения премий

Сахалинской области лицам в возрасте от 14 до 30 лет включительно,

проживающим на территории Сахалинской области и являющимся победителями и

призерами международных и всероссийских конкурсных мероприятий.

 (в ред. Постановления Правительства Сахалинской области от 12.09.2017 N 418)

2. Перечень конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии,

ежегодно утверждается распоряжением Правительства Сахалинской области.

 (в ред. Постановления Правительства Сахалинской области от 04.06.2013 N 282)

В перечень включаются международные и всероссийские конкурсные

мероприятия, проводимые на территории Сахалинской области и за ее пределами с

1 января по 31 августа 2007 года, а начиная с 2008 года и далее - с 1 сентября

предшествующего года по 31 августа текущего года, при наличии утвержденного

положения (регламента) о конкурсном мероприятии.

 (в ред. Постановления Правительства Сахалинской области от 12.09.2017 N 418)

 3. Отбор кандидатов для присуждения премии осуществляется по следующим пяти

номинациям:

- социально значимая и общественная деятельность;

- научно-техническое творчество, учебно-исследовательская деятельность;

- профессиональное мастерство;

- художественное творчество;

- спортивные достижения.

4. Критериями для отбора кандидатов по номинациям являются:

- в номинации "Социально значимая и общественная деятельность": лидеры или

руководители общественных муниципальных, региональных, межрегиональных

объединений, авторы реализованных социальных проектов, добровольцы (волонтеры),

активисты ученического и студенческого самоуправления, имеющие стаж работы или

опыт участия в данной деятельности не менее 2 лет, - победители и призеры

международных и всероссийских конкурсных мероприятий, направленных на выявление

способной и талантливой молодежи в данной номинации;

(в ред. Постановления Правительства Сахалинской области от 12.09.2017 N 418)

http://docs.cntd.ru/document/499407901
http://docs.cntd.ru/document/450337368
http://docs.cntd.ru/document/450337368
http://docs.cntd.ru/document/819009169
http://docs.cntd.ru/document/819009169
http://docs.cntd.ru/document/819009169
http://docs.cntd.ru/document/450337368
http://docs.cntd.ru/document/499407901
http://docs.cntd.ru/document/450337368
http://docs.cntd.ru/document/450337368

- в номинации "Научно-техническое творчество и учебно-исследовательская

деятельность": молодежь, проявившая талант в различных областях научно-технического

творчества, учебной и учебно-исследовательской деятельности, - победители и призеры

международных и всероссийских конкурсных мероприятий, направленных на выявление

способной и талантливой молодежи в данной номинации;

(в ред. Постановления Правительства Сахалинской области от 12.09.2017 N 418)

- в номинации "Профессиональное мастерство": молодые специалисты, предприниматели,

военнослужащие, работники правоохранительных органов, а также другие категории

работающей молодежи - победители и призеры международных и всероссийских

конкурсных мероприятий, направленных на выявление способной и талантливой

молодежи в данной номинации;

(в ред. Постановления Правительства Сахалинской области от 12.09.2017 N 418)

- в номинации "Художественное творчество": молодежь, проявившая себя в различных

областях искусства, народно-прикладного творчества, литературы, - победители и

призеры международных и всероссийских конкурсных мероприятий, направленных на

выявление способной и талантливой молодежи в данной номинации;

(в ред. Постановления Правительства Сахалинской области от 12.09.2017 N 418)

- в номинации "Спортивные достижения": молодые спортсмены, активные участники

спортивных мероприятий - победители и призеры международных и всероссийских

конкурсных мероприятий, направленных на выявление способной и талантливой

молодежи в данной номинации (спартакиад школьников, работающей молодежи,

универсиад, чемпионатов, в том числе по национальным, неолимпийским и прикладным

видам спорта).

(в ред. Постановления Правительства Сахалинской области от 12.09.2017 N 418)

5. Премия может присуждаться единоличным участникам конкурсных мероприятий, а

также командам (коллективам). Премия, присуждаемая командам (коллективам), делится

поровну между членами команды (коллектива).

6. Конкретный размер и количество присуждаемых премий ежегодно утверждаются

распоряжением Правительства Сахалинской области по предложению межведомственной

конкурсной комиссии по отбору кандидатов на присуждение премий Сахалинской

области для поддержки талантливой молодежи (далее - Комиссия).

(в ред. Постановления Правительства Сахалинской области от 04.06.2013 N 282)

 7. Документы на кандидатов для присуждения премий направляются в министерство

спорта и молодежной политики Сахалинской области ежегодно до 1 октября по итогам

международных, всероссийских, межрегиональных и иных конкурсных мероприятий,

проведенных с 1 января по 31 августа 2007 года, а начиная с 2008 года и далее - с 1

сентября года, предшествующего присуждению премий, по 31 августа текущего года.

(в ред. Постановлений Правительства Сахалинской области от 04.06.2013 N 282, от

12.09.2017 N 418)

http://docs.cntd.ru/document/450337368
http://docs.cntd.ru/document/450337368
http://docs.cntd.ru/document/450337368
http://docs.cntd.ru/document/450337368
http://docs.cntd.ru/document/499407901
http://docs.cntd.ru/document/499407901
http://docs.cntd.ru/document/450337368
http://docs.cntd.ru/document/450337368

8. Для рассмотрения вопроса о присуждении премии представляются следующие

документы:

- копия протокола конкурсного мероприятия (судейской коллегии) и положения

(регламента) о конкурсном мероприятии;

 - копия паспорта;

- справка с места учебы или работы;

- копию личного счета с реквизитами банка;

(абзац введен Постановлением Правительства Сахалинской области от 04.06.2013 N 282)

- заявление о перечислении премии на лицевой счет$

(абзац введен Постановлением Правительства Сахалинской области от 04.06.2013 N 282)

- согласие на обработку персональных данных.

 (абзац введен Постановлением Правительства Сахалинской области от 12.09.2017 N 418)

9. Министерство спорта и молодежной политики Сахалинской области ежегодно, до 15

октября, проводит экспертизу представленных документов и составляет список

кандидатов на получение премий.

 (в ред. Постановлений Правительства Сахалинской области от 04.06.2013 N 282, от

12.09.2017 N 418)

10. Прошедшие экспертизу документы вносятся на заседание Комиссии.

11. Состав Комиссии и положение о Комиссии утверждаются Правительством

Сахалинской области. (в ред. Постановления Правительства Сахалинской области от

04.06.2013 N 282)

12. Комиссия ежегодно в срок не позднее 30 октября принимает решение о согласовании

списка лиц, которым присуждаются премии.

13. Согласованный комиссией список лиц, которым присуждаются премии, утверждается

распоряжением Правительства Сахалинской области ежегодно в срок не позднее 10

ноября.

(в ред. Постановления Правительства Сахалинской области от 04.06.2013 N 282)

14. Денежные средства, предусмотренные в областном бюджете на выплату премий,

перечисляются на личный счет лица, которому присуждена премия, открытый в

кредитном учреждении по месту жительства.

Утверждено

Постановлением

администрации области

от 28.09.2007 N 201-па

http://docs.cntd.ru/document/499407901
http://docs.cntd.ru/document/499407901
http://docs.cntd.ru/document/450337368
http://docs.cntd.ru/document/499407901
http://docs.cntd.ru/document/450337368
http://docs.cntd.ru/document/450337368
http://docs.cntd.ru/document/499407901
http://docs.cntd.ru/document/499407901
http://docs.cntd.ru/document/499407901

ПОЛОЖЕНИЕ О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

ПО ОТБОРУ КАНДИДАТОВ ДЛЯ ПРИСУЖДЕНИЯ ПРЕМИЙ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ПОДДЕРЖКИ ТАЛАНТЛИВОЙ

МОЛОДЕЖИ

(в редакции Постановления Правительства Сахалинской области от 04.06.2013 N 282)

1. Общие положения

1.1. Межведомственная конкурсная комиссия (далее - Комиссия) создается для

организационно-технического обеспечения работ по выдвижению кандидатов на

присуждение премии Сахалинской области для поддержки талантливой молодежи в

рамках реализации приоритетного национального проекта "Образование" и действует на

межведомственной основе с привлечением представителей общественных организаций и

объединений.

1.2. Комиссия организует свою работу во взаимодействии с федеральными органами

власти, органами исполнительной власти Сахалинской области, учреждениями,

независимо от ведомственной принадлежности.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными конституционными законами, иными федеральными законами,

указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской

Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной

власти, законами и нормативными правовыми актами Сахалинской области, а также

настоящим Положением.

2. Основные полномочия Комиссии

2.1. Комиссия определяет лиц, которым будут присуждены премии Сахалинской области

для поддержки талантливой молодежи.

2.2. Комиссия определяет конкретный размер и количество присуждаемых премий.

3. Порядок формирования и деятельности Комиссии

3.1. Комиссия формируется Правительством Сахалинской области. Состав Комиссии не

может превышать 16 человек.

 (в ред. Постановления Правительства Сахалинской области от 04.06.2013 N 282)

 3.2. Руководство деятельностью Комиссии возлагается на председателя Комиссии.

Председатель Комиссии имеет двух заместителей.

 3.3. Для осуществления своих функций Комиссия проводит заседания.

 3.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в

год. 3.5. Председатель Комиссии организует ее заседания.

 3.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее

половины общего числа ее членов. 3.7. Решения Комиссии принимаются простым

большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании.

http://docs.cntd.ru/document/499407901
http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/499407901

 3.8. При равенстве голосов считается принятым решение, за которое проголосовал

председательствующий на заседании.

 3.9. Решения Комиссии оформляются в виде протокола, который подписывается

председательствующим на заседании. Решения, принимаемые Комиссией, утверждаются

распоряжением Правительства Сахалинской области.

 (в ред. Постановления Правительства Сахалинской области от 04.06.2013 N 282)

 3.10. К участию в работе Комиссии могут привлекаться эксперты.

4. Обеспечение деятельности Комиссии

Обеспечение деятельности Комиссии осуществляет министерство спорта, туризма и

молодежной политики Сахалинской области.

 (в ред. Постановления Правительства Сахалинской области от 04.06.2013 N 282)

http://docs.cntd.ru/document/499407901
http://docs.cntd.ru/document/499407901